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Kraj dostal ocenění za kvalitní komunikaci
Pardubický kraj/ Společnost
Westminster a Asociace ko-
munikačních agentur udělily
Pardubickému kraji ocenění
za kvalitní komunikaci s ve-
řejností.

Stalo se tak v rámci 2. roč-
níku projektu European Mo-
nitor of Goverrnment Com-
munications 2008 (Výzkum
komunikace s občany). Oslo-
veno bylo na 516 úřadů – mi-
nisterstev, krajských úřadů,
městských úřadů atd. Pardu-
bický kraj v hodnocení ko-
munikace s veřejností obsadil
v celkovém pořadí krajů spo-
lu s Olomouckým krajem a
krajem Vysočina 3. místo.

„Pardubický kraj obdržel v
hodnocení 53 bodů, což je
pouze o šest méně než vítězný

Zlínský kraj. Velmi dobře
jsme byli hodnoceni zejména
v tzv. externí komunikaci, ve
srovnání s vítězem jsme pak
byli pochváleni za pořádání
dnů otevřených dveří či za ne-

formální setkávání s noviná-
ři,“ uvedl hejtman Ivo To-
man, který ocenění z rukou
ředitele společnosti West-
minster Tomáše Studeníka
přebíral.

Vítěz soutěže Stejná šance je již znám
Pardubický kraj/ Občanské
sdružení Rytmus ve spolu-
práci s obecně prospěšnou
společností Rytmus Chrudim
a pod záštitou krajské radní
Jany Smetanové ocenilo za-
městnavatele, kteří dávají
práci lidem se zdravotním
znevýhodněním.

Slavnostní vyhlášení regi-
onálního kola soutěže Stejná
šance – Zaměstnavatel roku
2008 se uskutečnilo 22. dubna
2008 v Chrudimi.

Cenu pro vítěze si odnesl
ředitel Státního okresního
archivu v Chrudimi Ivo Šulc,
druhé místo získala Chru-
dimská nemocnice, a. s. a třetí
místo Mateřská škola Svato-
pluka Čecha.

Čestné uznání získali Po-
traviny Málek, s. r. o. a Pavel
Dobsa, s. r. o. – provozovatel
McDonald´s Pardubice.
„Zdravotně znevýhodnění
tvoří velkou část dlouhodobě
nezaměstnaných osob na trhu
práce. V praxi se stále setká-

váme s tím, že zaměstnavatelé
mají tendenci tuto skupinu
osob diskriminovat,“ uvádí
Petr Kuneš z Rytmusu Chru-
dim. Cílem soutěže je proto
podpořit organizace, které
zaměstnávají osoby s postiže-
ním, poskytnout jim veřejné

uznání a prostřednictvím
příkladů jejich dobré praxe
motivovat ostatní organizace,
aby poskytovaly stejné příle-
žitostí k získání zaměstnání i
lidem se zdravotním znevý-
hodněním.

„Chtěli jsme svým způso-
bem těmto organizacím po-
děkovat a vyzdvihnout celo-
společenský přínos jejich pří-
stupu a to se nám dnes mys-
lím podařilo,“ dodal Kuneš.

Umístěním v regionálním
kole si tyto organizace zajisti-
ly nominaci v národním kole,
které se uskuteční v Praze v
průběhu měsíce května.

Další informace o soutěži
najdete na www.rytmus.org
nebo www.stejnasance.cz.

Den pěstounských rodin
Pardubice/ Den pěstounských
rodin z Pardubického kraje se
konal v sobotu 17. května v
Pardubicích.

Při přípravě celodenního
programu se spojilo několik
významných institucí.

„Ráno začalo projížďkami
historickými trolejbusy. V
prostorách hasičského zá-
chranného sboru pokračoval
Den pěstounských rodin her-
ním dopolednem doplněným
ukázkami hasičské techniky
a zásahu při vyproštění z ha-
varovaného vozidla. Rozlou-
čili jsme se vystoupením zpě-

vačky Zory Jandové na par-
dubickém zámku,“ přiblížil
Miloslav Macela, radní Par-
dubického kraje zodpovědný
za oblast sociální péče.

Kraj pořádá setkání pěs-
tounských rodin dvakrát do
roka a poprvé oslovil s žádostí
o spolupráci také jiné organi-
zace. „Chceme pěstounským
rodinám poděkovat za jejich
rozhodnutí otevřít svou rodi-
nu dětem, které to potřebují.
Pardubický kraj spolu se
svými partnery pro ně při-
pravuje další setkání na pod-
zim,“ dokončil radní Macela.

Kam v Pardubicích? No přeci
na národní abilympiádu!

Pardubice/ Ve dnech 23. a 24.
května máte příležitost pře-
svědčit se, že ani tělesně, slu-
chově, zrakově i jinak zdra-
votně postiženým lidem ne-
chybí zručnost a logické uva-
žování. Stačí přijít mezi 9. a
17. hodinou do velké haly ČEZ
areny (zimní stadion) na 16.
ročník přehlídky schopností a
dovedností.

Organizátor této významné
akce abilympijského hnutí,
pardubické občanské sdruže-
ní Česká abilympijská asoci-

ace, vyhlásilo 38 disciplín z
oblasti řemesel i volnočaso-
vých aktivit. Rekordní počet
zhruba 150 soutěžících bude o
co nejlepší umístění nakonec
zápolit ve více než dvou desít-
kách disciplín. Budou mezi
nimi i takové jako třeba koší-
kářství, malba na hedvábí, ši-
tí, návrh plakátu, dřevořezba,
aranžování květin, háčková-
ní, zdobení kraslic, drátování
nebo ubrousková technika.
Organizátoři připravili také
celodenní doprovodný pro-
gram. Výrobky osob se zdra-
votním postižením si bude
moci každý zakoupit .

Podrobné informace nejen
o 16. národní abilympiádě, ale
také o aktivitách organizáto-
ra si lze přečíst na webové ad-
rese: www.abilympics.cz.

Abilympiáda patří už něko-
lik let k významným událos-
tem krajského města, podpo-
ru jí tradičně poskytuje také
Pardubický kraj. Miloš Kajzrlík,

Česká abilympijská asociace, o. s.
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Dotace v oblasti
životního prostředí
Pardubický kraj/ Do Progra-
mu obnovy venkova podalo
žádost o dotaci v roce 2008
celkem 611 subjektů, které se
ucházely o rozdělení celkové
částky téměř 54 mil. Kč. Žada-
teli jsou většinou obce nebo
svazky obcí, proto musí radou
rozdělené dotace potvrdit ješ-
tě krajští zastupitelé. „Kromě
Programu obnovy venkova
jsme se zabývali i dotacemi v
oblasti odpadového hospo-
dářství, kde jsme rozdělili 2,5
mil. korun,“ řekl radní Petr
Šilar. Další oblastí rozdělo-
vaných dotací jsou protipo-
vodňová opatření. Na projek-
tové dokumentace, studie od-
tokových poměrů či revitali-
zace toků rada uvolnila téměř
5 mil. Kč.

Kam se můžete vypravit za kulturou?
aMáte rádi výstavy? Potom neváhejte a vypravte se do Muzea loutkářských kultur v
Chrudimi, kde jsou až do 30. prosince otevřeny expozice „Drak 50 let“, „Hana Cigánová –
portrét výtvarnice“, „Z nových přírůstků muzejních sbírek II“. Ve Východočeském muzeu
je do konce letnín prázdnin přístupná výstava Křemen a jeho rodina.
aNebo máte raději divadla? Potom můžete v pátek 23. května v 19 hodin vyrazit do Vý-
chodočeského divadla v Pardubicích na muzikál Hello, Dolly! či 27. a 28. května na před-
stavení Brouk v hlavě. Muzikál Malované na skle se odehraje na nádvoří hradu Kunětická
hora ve dnech 23.–25. května a od 6. do 8. června od 20 hodin.
aMáte–li raději hudbu, pak si jistě nenechte ujít koncert Ivety Bartošové v Národním
domě v České Třebové, který se uskuteční 23. května v 19 hodin. V Šemberově divadle ve
Vysokém Mýtě se pak 11. června od 18 hodin koná koncert Evy a Vaška. Zahanbit se nene-
chá ani Kulturní dům Hronovická v Pardubicích, kde se 4. června od 19 hodin rozezní zpěv
Radůzy. A trochu z jiného hudebního soudku na závěr – od 18. 5. do 1. 6. se koná Tomáško-
va a Novákova hudební Skuteč 2008. Samozřejmě nesmíme zapomenout také na Smeta-
novu Litomyšl – letošní ročník festivalu se uskuteční od 18. června do 5. července. Na pro-
gramu nechybí ani Má vlast či opery Libuše a Prodaná nevěsta.
aChcete–li raději vyrazit za sportem, můžete 24. května navštívit Dostihový den na
pardubickém dostihovém závodišti či ve dnech 25. května – 6. června zavítat do Staré-
ho Města na plachtařské mistrovství republiky. Pro milovníky letadel je na pardubic-
kém letišti připravena na dny 31. května a 1. června Aviatická pouť v Pardubicích.
aZajímavá akce je připravena také na 21.–22. června. V Rosicích se uskuteční Parní
víkend a Noc v museu. Poslední červnový víkend se poté v Holicích konají Dny Holicka.
Další kulturní akce, stejně tak jako celý Magazín Pardubický kraj, najde-
te na webových stránkách svého Deníku, v sekci Speciály. Přehled kul-
turních akcí můžete také najít na portálu www.vychodnicechy.info.

Nemocnice budou mít nové vybavení
Pardubický kraj/ Nemocnice následné péče v Moravské Třebo-
vé bude mít nový ultrazvuk. Pořízení vyšetřovacího přístroje si
vyžádá cca 1,6 mil. Kč. „Moravskotřebovská nemocnice má ne-
funkční a zastaralý ultrazvuk. Proto vyhlásila výběrové řízení
na nového dodavatele. Vzhledem k tomu, že na nákup nejsou
dostatečné finance, bude nový přístroj nemocnice hradit for-
mou leasingu,“ řekl náměstek hejtmana pro zdravotnictví Jo-
sef Janeček. Nový přístroj, tentokrát magnetickou rezonanci,
chtějí také v Orlickoústecké nemocnici, a. s. Ta má záměr za-
koupit tento přístroj, který je prozatím jen v pardubické ne-
mocnici, aby zajistila péči i pro východní část kraje. Všeobecná
zdravotní pojišťovna si před svým souhlasem vyžádala stano-
visko Rady Pardubického kraje. „Domníváme se, že je z mnoha
důvodů účelné magnetickou rezonanci v Orlickoústecké ne-
mocnici, a.s. mít,“ uvedl Janeček.

Školství ve Švýcarsku podporuje
technické vzdělávání
Pardubický kraj/ Pracovní
stáž ke kariérovému pora-
denství absolvovali ve Švý-
carsku výchovní poradci a
ředitelé základních škol Par-
dubického kraje. Třicet sedm
účastníků se seznámilo s pra-
cí základních škol, se systé-
mem výchovy k volbě povo-
lání i se vzděláváním cizinců
– od dětí až po dospělé žádající
o azyl. Děti ze základních škol
se rozhodují o svém dalším
povolání spolu s učitelem a
psychologem.

Pouze ti nejlepší mohou
podle dosažených školních
výsledků pokračovat ve stu-
diu na gymnáziu a pak na
univerzitě, 85 % dětí jde do
učebních oborů, kde si pak
mohou udělat i maturitu a
pokračovat ve studiu na vy-
sokých technických školách.
Technické vzdělávání má
prioritu. Švýcarsko nemá
jednotný vzdělávací systém a
jednotlivé kantony řeší škol-
ství odlišně.

Proto mají velkou snahu
školství sjednotit – a nastavit

tak systém, který u nás dříve
také fungoval. Ve škole, kde
se ve stejnou dobu učí stejné
učivo podle stejných učebnic
děti nemají problém s pře-
chodem na jinou školu a je-
jich rodiče se mohou stěhovat
bez problémů za prací.

„Výchově k volbě povolání
a kariérovému poradenství se
náš kraj velmi intenzivně vě-
nuje již čtvrtý rok. Získávání
zkušeností i ze zahraničí a
rozšiřování vědomostí v této

oblasti je velice potřebné. Zá-
kladní školy stále více spolu-
pracují s krajem při profesní
orientaci žáků, protože si
uvědomují nutnost pomoci
dětem při jejich rozhodování
o budoucím životě i v souvis-
losti s jejich uplatněním na
trhu práce,“ uvedla krajská
radní zodpovědná za rozvoj
lidských zdrojů, celoživotní
vzdělávání a zaměstnanost
Jana Smetanová, která se stá-
že také zúčastnila.

SOUTĚŽ

Manažeři roku opět i
z Pardubického kraje
Pardubický kraj/ Soutěž Ma-
nažer roku se letos konala již
po patnácté a je strukturova-
nou celoroční soutěží zamě-
řenou na osobnosti manaže-
rů, která má mnohaletou tra-
dici a velmi propracovaný
způsob hodnocení. Největší
zastoupení mezi finalisty mě-
li manažeři z Prahy (28), Par-
dubického kraje (10) a Morav-
skoslezského kraje (8). Vítěze
soutěže Manažer roku 2007
vybrala Národní komise dne
17. dubna v pražském paláci
Žofín. „Letos byli opět úspěš-
ní i manažeři z našeho kraje.
Manažerem v odvětví obcho-
du se stal Ing. Lubomír Mo-
tyčka z firmy Vesna, a. s. a
manažerem v odvětí výroby
základních kovů, hutních a
kovodělných výrobků pan
Luboš Malý se společnosti
Bruck AM, s. r. o.,“ uvedla
radní Jana Smetanová, která
se vyhlášení výsledků zú-
častnila. Všem manažerům z
Pardubického i Královéhra-
deckého kraje oceněným od
roku 1993 předají odměnu i
hejtmani z obou krajů na spo-
lečném setkání 3. června.

EVROPSKÝ UNIKÁT

MUZEUM ČERNÉHO DIVADLA. Dne 13. května radní Miloslav
Macela (na snímku vlevo) a vedoucí chrudimského loutkářské-
ho souboru „Ahoj“ Libor Štumpf slavnostně otevřeli Muzeum
černého divadla v Chrudimi. Nové muzeum je umístěno v býva-
lém kapucínském klášteře pouhých šest set metrů od součas-
ného Muzea loutkářských kultur. Expozici, umístěné v černých
místnostech, dodává na působivosti nasvícení luminiscenčním
světlem. „Muzeum černého divadla je evropským unikátem a
náš kraj tak získal další atraktivní turistický cíl. Velmi si cením
toho, že jde o iniciativu dobrovolníků,“ řekl Miloslav Macela.
Muzeum je otevřeno od pondělí do soboty od 9 do 16 hodin.


